

**Lucrari de inlocuire a invelitorii acoperisului Tirului
de 25m,al CPF Dinamo ,str. Dimo 30.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de inlocuire a invelitorii acoperisului Tirului de 25m,al CPF Dinamo ,str. Dimo 30.****Valoarea de deviz 349 642,76 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.Lucrari de constructie.				
1	RpCI42B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	425,000	32,700	13 897,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	153,000		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	153,000		
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	8,500		
2	RpCH32C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	425,000	8,550	3 633,750
	7124010010700	Dulgher	h-om	38,250		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,250		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,750		
3	RpCI42A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi, etc.(tabla parapet)	m	15,000	6,450	96,750
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,350		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,750		
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,150		
4	RpCI42A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi, etc. (coama)	m	34,000	6,450	219,300
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,060		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,700		
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,340		
5	RpCO56C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	125,000	11,250	1 406,250
	7422010060100	Timplar	h-om	16,250		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,000		
6	RpCU09C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	15,000	56,250	843,750
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,750		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,000		
7	TsH92B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incercarea molozului in auto	t	15,000	49,950	749,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,650		
8	TsI50B5 п.	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	15,000	103,200	1 548,000

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,000; M=1,000; III=1,000 3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,870		
9	CE30A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000 71240100107001	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla,placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.01 (zero) se iau dupa proiect.	m2	425,000	57,325	24 363,125
	9310060019920	Dulgher	h-om	95,625		
	2010102903495	Muncitor deservire CM	h-om	29,750		
	2873145887000	Scinduri de rasinoase	m3	4,250		
	2952160007200	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	51,000		
		Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,750		
10	CN50C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000 9310060019930	Tratament ignifug al lemniei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	4,250	1 320,314	5 611,335
	1212121212121	Muncitor	h-om	13,430		
	2124117000002	apa	m3	3,357		
	2430127317192	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	25,500		
	2430116104841	Diamoniu fosfat	kg	97,750		
	2320166200755	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,170		
	2410520006700	Petrol distilat tip 0/200	kg	17,000		
	2952270002921	Automacara	h-ut	0,098		
	3410540000001	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,485		
		Autocamion, 5 t	h-ut	0,238		
11	CN51E п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000 9310060019930	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100 m2	4,250	3 834,047	16 294,700
	2462106110601	Muncitor	h-om	44,200		
	2410520006700	Paste antiseptice	kg	382,500		
	3410540000001	Automacara	h-ut	0,085		
		Autocamion, 5 t	h-ut	0,298		
12	CE17A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000 7134030012200	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,030	m2	425,000	19,578	8 320,732
	9310060019920	Izolator hidrofug	h-om	85,000		
	2682132600465	Muncitor deservire CM	h-om	21,250		
	28752763120001	Folie suplimentara polimerica	m2	503,412		
	2952160007200	Шпильки (fise)	buc	5 253,000		
		Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,250		
13	CE07A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000 7213050013100	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip profnastil, gr. 0.45 mm, Hmin 35mm,culoare gri) pentru invelitorile acoperisurilor (din materiale se exclude:Tabla plana,coame,pazie,profil pentru etansare) Material marunt=1,050	m2	425,000	196,088	83 337,245
	9310060019920	Tinichigiu	h-om	382,500		
	2710403643000	Muncitor deservire CM	h-om	106,250		
	2875276312000	Placi din tabla amprentata tip profnastil	m2	513,188		
	2952160007200	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 016,250		
		Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,250		
14	CK26B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000 7422010060100	Elemente liniare din tabla pretejata anticoroziv(aceeasi culoare si tip ca acoperisul) -picuratori,elemente de inchidere,dolii,etc.	m	160,000	73,390	11 742,400
	9310060019920	Timplar	h-om	51,200		
	2743123549026	Muncitor deservire CM	h-om	12,800		
	2874115829126	Elemente liniare din tabla protejata	m	160,000		
	2952160007200	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	640,000		
		Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,600		

1	2	3	4	5	6	7
15	CE20A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,030	m	34,000	180,248	6 128,432
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	10,200		
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	36,771		
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	49,028		
	2666122800555	Element de inchidere	buc	7,004		
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,502		
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	7,004		
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	7,004		
	2874115837745	Suruburi	buc	350,200		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,680		
16	CE22A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,020	m	15,000	159,642	2 394,630
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,250		
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	16,065		
	2875274000502	Cot burlan	buc	7,650		
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,825		
	2413217300010	Cleme	buc	7,650		
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,825		
	2875274000503	Cot de capat	buc	3,825		
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,825		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,225		
17	RpCI22F n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv. (Din resurse se exclude platforma telescopica) Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,040	m	49,000	168,126	8 238,160
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	49,490		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,250		
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	163,072		
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	50,960		
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	4,077		
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	2,548		
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	101,920		
18	CE31C apl Ksal=0,5 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m(Captusirea tavanului cu Scindura geluita:0.03m3/m2, Rigle 0.015m3/m2) Ksal=0.5	m2	125,000	382,800	47 850,000
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,750		
	71240100107001	Dulgher	h-om	231,250		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,750		
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	3,750		
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,875		
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	625,000		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	50,000		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,750		
19	CN50C n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	3,000	1 320,290	3 960,870
	9310060019930	Muncitor	h-om	9,480		
	1212121212121	apa	m3	2,370		
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	18,000		
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	69,000		

1	2	3	4	5	6	7
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,120		
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	12,000		
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,069		
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,342		
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,168		
20	CN51E n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100 m2	3,000	3 834,000	11 502,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	31,200		
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	270,000		
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,060		
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,210		
21	CN17A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	125,000	76,230	9 528,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	125,000		
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	22,500		
	2430226100700	Grund alchidic	kg	15,000		
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	15,000		
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	21,250		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	62,500		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,250		
Total Capitolul 1.Lucrari de constructie.					261 666,929	
Incluziv salariu					80 758,575	

Cheltuieli directe	lei	261 666,95
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	19 382,06
Transport	1,00 %	1 778,56
Total	100,00 +	282 827,57
Celtueli de regie	2,00 %	5 656,55
Total	100,00 +	288 484,12
Beneficiu de deviz	1,00 %	2 884,85
Total	100,00 +	291 368,97
TVA	20,00 %	58 273,79

Total deviz:349 642,76

Incluziv salariu80 758,58

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)